
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 41 GODINA: LVII DANA:29.decemdar 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-47-20/2021 

Dana: 28.12.2021  

Subotica  

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 11. stav 1. Odluke o 

osnivanju Službe za budžetsku inspekciju Grada 

Subotice ( „Službeni  list Grada Subotice “ br. 

34/2017)  i člana 52. stav 1. tačka 5. Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, broj 27/19 

– prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), gradonačelnik  

Grada Subotice, dana 28.12.2021 godine, donosi 

 

PROGRAM RADA 

SLUŽBE ZA BUDŽETSKU INSPEKCIJU 

GRADA SUBOTICE 

ZA 2022 GODINU 

 

I 

Programom rada Službe za budžetsku 
inspekciju Grada Subotice za 2022 godinu (u daljem 
tekstu: Program) utvrđuju se poslovi inspekcijske 
kontrole, koje će Služba za budžetsku inspekciju 
Grada Subotice (u daljem tekstu: Služba) obavljati u 
2022 godini, sa ciljem da se preventivnim 
delovanjem ili nalaganjem mera obezbedi zakonitost 
postupanja subjekata kontrole i spreče ili otklone 
štetne posledice po zakonom i drugim propisom 
zaštićena dobra, prava i interese. 

Poslovi inspekcijske kontrole iz stava 1. ovog 
poglavlja podrazumevaju kontrolu primene zakona u 
oblasti materijalno-finansijskog poslovanja kao i 

kontrolu namenskog i zakonitog korišćenja sredstava 
od strane korisnika budžetskih  sredstava. 

Služba kroz kontrolne aktivnosti upućuje na 
transparentniju, racionalniju i pravičniju potrošnju 
budžetskih sredstava i daje odgovor na pitanje u koju 
svrhu se sredstva koriste, na koji način je takva 
potrošnja povezana sa ciljevima korisnika, koji 
rezultati su ostvareni korišćenjem sredstava iz 
budžeta te nastoji da se budžetska sredstva troše uz 
obaveznu primenu načela Zakona o budžetskom 
sistemu:  efikasno, ekonomično, racionalno i na 
zakonit način.  

Značaj Službe je i u borbi protiv korupcije, 
prateći tragove novca utvrđuje osnovanost trošenja 
sredstava i preduzima mere u slučaju zloupotreba 
kod svih subjekata za čiju kontrolu je nadležna.  

 

II 

Poslove inspekcijske kontrole utvrđene 

Programom obavljaće, osim šefa Službe i jedan 

izvršioc, obzirom da Služba raspolaže sa jednim 

budžetskim inspektorom. Služba inspekcijske 

kontrole vrši na način predviđen Metodologijom rada 

budžetske inspekcije, koju je Ministarstvo finansija 

utvrdilo rešenjem o Metodologiji rada budžetske 

inspekcije, broj: 401-00-0569/2019-26 od 27.12.2019 

godine. 

Na osnovu Naloga za inspekcijsku kontrolu, 

koji izdaje šef Službe, vršiće se kontrole poslovnih 

knjiga, evidencija, izveštaja (o realizaciji finansijskih 



Strana 2 – Broj 41                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.decembar 2021. 

planova, programa, kapitalnih ulaganja, privremenih i 

konačnih obračuna izgradnje objekata) i druge 

dokumentacije kod korisnika javnih sredstava kod 

kojih se postupak inspekcijske kontrole sprovodi. 

Izuzetno od odredbe iz stava 1. ovog 

poglavlja, a po zahtevu gradonačelnika Grada 

Subotice, vršiće se i vanredne inspekcijske kontrole 

kada se procenjuje da je potrebno da se spreče i 

otklone štetne posledice po zakonom i drugim 

propisom zaštićena dobra, prava i interesi. Broj 

vanrednih kontrola može uticati na procenat izvršenja 

redovnih kontrola. 
Nalogom za inspekcijsku kontrolu utvrđuje 

se pojedinačni korisnik i predmet kontrole za svakog 

pojedinačnog korisnika budžeta Grada kod kojeg će 

se sprovesti inspekcijska kontrola, inspektor koji će 

kontrolu obaviti, rok za obavljanje kontrole i druga 

pitanja prilagođena potrebi u momentu vršenja 

inspekcijske kontrole. 

 

III 

   Postupak inspekcijske kontrole sprovodi se nad: 

 

1. Direktnim korisnicima sredstava 

budžeta Grada Subotice (u daljem tekstu: 

Direktni korisnici): 

o Skupština grada  Subotice,  
o Gradonačelnik Grada Subotice, 

o Gradsko veće Grada Subotice, 

o Gradska Uprava Grada Subotice, 

o Zaštitnik građana, 

o Gradsko javno pravobranilaštvo 

 

2. Indirektnim korisnicima sredstava 

budžeta Grada Subotice (u daljem tekstu: 

Indirektni korisnici): 

o ustanove kulture čiji je osnivač Grad 

Subotica, 

o Predškolska ustanova „NAŠA 

RADOST“  
o Mesne zajednice, 

o Turistička organizacija Grada 

Subotice. 

 

3. Javnim preduzećima osnovanim 

od strane Grada Subotice (u daljem tekstu: 

Grad), pravnim licima osnovanim od strane 

tih javnih preduzeća, pravnim licima nad 

kojima Grad ima direktnu ili indirektnu 

kontrolu nad više od 50% kapitala ili više od 

50% glasova u upravnom odboru, kao i nad 

drugim pravnim licima u kojima javna 

sredstva čine više od 50% ukupnog prihoda. 

 

4. Korisnicima budžeta Grada 

Subotice koji su indirektni korisnici 

budžetskih sredstava Republike Srbije na 

teritoriji Grada, a sredstva iz budžeta Grada 

ostvaruju transferima drugom nivou vlasti: 

o osnovne škole,  
o srednje škole, 

o ustanove socijalne zaštite, 

o ustanove zdravstvene zaštite, 

o Narodno pozorište-Subotica. 

 

 5.  Ostalim korisnicima sredstava 

budžeta Grada: 

o ustanove i udruženja u oblasti 

kulture,  
o sportske organizacije i sportska 

udruženja, 

o ustanove i organizacije u oblasti 

socijalne i zdravstvene zaštite i 
o ostali korisnici dotacija iz budžeta 

Grada. 
 

IV 
Program rada Službe sačinjava se 

prvenstveno na osnovu prijava, predstavki, prigovora 

i zahteva za vršenje inspekcijske kontrole pristiglih 
od organa, organizacija, pravnih i fizičkih lica, 
shodno članu 90. stav 3. Zakona o budžetskom 
sistemu i članu 6. stav 2. Uredbe o radu, 
ovlašćenjima i obeležjima budžetske inspekcije. 
Službi tokom 2021 godine nisu podneti zahtevi za 
postupanje upućeni od strane tužilaštva, organa 
unutrašnjih poslova i ministarstava, niti je bilo 
podnetih prijava, predstavki građana i drugih organa 
i organizacija. 

Saglasno članu 8. Zakona o inspekcijskom 

nadzoru Služba prikuplja podatke, prati i analizira 
stanje u oblasti inspekcijskog nadzora u svom 
delokrugu.  

Na osnovu utvrđenog stanja i procene rizika 

Služba priprema plan inspekcijskog nadzora.  

Izbor subjekata inspekcijske kontrole vrši se 

na osnovu analize i procene rizika. U cilju 

utvrđivanja prioriteta u postupanju Službe primenjuju 

se posebni elementi za procenu rizika, i to: 

1) zahtevi za postupanje upućeni od strane 

tužilaštva, organa unutrašnjih poslova i ministarstava, 

prijave, predstavke građana i drugih organa i 

organizacija; 

2) nepostupanje u skladu sa propisima; 

3) visina i značaj nezakonitosti, odnosno 

nepravilnosti na koju se ukazuje (šteta po budžet); 

4) učestalost i broj prijava koje su podnete 

protiv istog subjekta inspekcijske kontrole; 

5) događaji ili radnje koje mogu ugroziti 

ugled države i državnih organa. 

Na osnovu analize procene rizika za svakog 

subjekta kontrole ponaosob, utvrđeni su rizični 

subjekti, koje rukovodilac Službe predlaže u spisak 

subjekata predloženih za inspekcijsku kontrolu u 

2022 godini.  



29.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 41 – Strana 3 

Programom  rada za 2022 godinu je planirano 

da se izvrše inspekcijske kontrole namenskog 

korišćenja dotacija, tekućih i kapitalnih subvencija 

kod korisnika budžetskih sredstava, kojima su 

raspoređena sredstva Odlukom o izmenama i 

dopunama Odluke o budžetu Grada Subotice za 2021 

godinu.  

Rok za završetak planiranih aktivnosti je 

1.12.2022 godine. Prioritet kod  izdavanja naloga za 

inspekcijsku kontrolu jesu započete inspekcijske 

kontrole iz Programa rada Službe za prethodnu 2021 

godinu.  

Rok je skraćen iz razloga jer je odredbom 

člana 36. stav 2. Zakona o budžetskoj inspekciji 

propisano da će Ministarstvo nadležno za poslove 

finansija od autonomne pokrajine i jedinica lokalne 

samouprave preuzeti zaposlena lica koja su 

raspoređena na radnim mestima budžetskih 

inspektora i ispunjavaju uslove iz člana 8. ovog 

zakona, kao i prava, obaveze, predmete, opremu, 

sredstva za rad i arhivu, koji su u vezi sa obavljanjem 

poslova budžetske inspekcije, te je stoga potrebno da 

se sve planirane aktivnosti sprovedu do 1. decembra 

2022 godine. 

Imajući u vidu da su se u prethodnom 

periodu radile i vanredne kontrole njihov broj može 

uticati na procenat izvršenja redovnih kontrola u 

proporcionalnoj srazmeri. 

Služba raspolaže sa dva izvršioca – šefom 

Službe i jednim (1) budžetskim inspektorom, tako da 

je i Program koncipiran u skladu sa raspoloživim 

ljudskim resursima. Poslove inspekcijske kontrole u 

Službi obavlja i šef Službe, u kom slučaju ima 

položaj, ovlašćenja, dužnosti i odgovornosti 

budžetskog inspektora. U slučaju da se u toku tekuće 

godine zaprime predstavke upućeni od strane 

tužilaštva, organa unutrašnjih poslova i ministarstava, 

prijave, predstavke građana i drugih organa i 

organizacija, iste će biti planirane kao vanredne 

kontrole u tekućoj godini.  

 

V 

Služba za budžetsku inspekciju Grada Subotice 

nakon sprovedene inspekcijske kontrole sastavlja 

zapisnik o inspekcijskoj kontroli i predlaže mere za 

otklanjanje konstatovanih nezakonitosti i 

nepravilnosti u radu kontrolisanog subjekta saglasno 

zakonu i podzakonskim aktima donetim u skladu sa 

zakonom. U slučaju da subjekat inspekcijske kontrole 

nije postupio po predloženim merama, budžetski 

inspektor donosi rešenje kojim nalaže mere i 

određuje rok za otklanjanje utvrđenih nezakonitosti i 

nepravilnosti.  

Rešenje se donosi u roku od 30 radnih dana 

od dana sačinjavanja službene beleške, kojom je 

konstatovano da subjekat inspekcijske kontrole nije 

postupio po predloženim merama. Ukoliko subjekat 

inspekcijske kontrole nije postupio po rešenju ili je 

postupio delimično, budžetska inspekcija o tome 

obaveštava gradonačelnika i druge nadležne organe 

radi preduzimanja mera iz njihove nadležnosti, u 

skladu sa zakonom i drugim propisima. 

 

VI 

Služba dostavlja gradonačelniku izveštaj o 

izvršenoj inspekcijskoj kontroli sa nalazima i 

merama. Služba dostavlja Skupštini grada Subotice 

zapisnik o sprovedenoj inspekcijskoj kontroli 

subjekta inspekcijskog nadzora, radi upoznavanja i 

preduzimanja odgovarajućih mera iz njene 

nadležnosti. Gradonačelnik dostavlja godišnji 

izveštaj o radu Službe Gradskom veću koje ga 

podnosi Skupštini grada Subotice do 31. marta tekuće 

za prethodnu budžetsku godinu. 

 

VII 

 Služba, u meri u kojoj je to moguće, deo 

raspoloživog vremena koristi za dodatna 

usavršavanja u cilju poboljšanja veštine i sposobnosti 

inspektora. Tedencija je da se optimizuje broj radnih 

dana potrebnih za završetak inspekcijskih kontrola, s 

jedne strane, a sa druge strane da se poveća kvalitet 

izvršenih kontrola.  

 

VIII 

 Ovaj Program objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 – Broj 41                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.decembar 2021. 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

 

1. PROGRAM RADA SLUŽBE ZA BUDŽETSKU INSPEKCIJU GRADA SUBOTICE ZA 2022 

GODINU………………………………………………………………………………………………….1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


